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____________________________________________________________________ 
 
Tässä opinnäytetyössä tein paritalon hankesuunnitelman JKS Rakentajat Oy:lle. Han-
kesuunnitelma tehtiin tarveselvityksen ja tilaohjelman pohjalta. Hankesuunnitelman 
lähtökohtana oli yrityksen tarve työllistää itseään. Asunnon tilantarpeet suunniteltiin 
ensiasuntoaan ostavalle. 
 
Tarveselvityksen pohjalta laadittiin tilaluettelo. Tilaluettelon avulla saatiin selville to-
dellinen tilantarve 82,2m². Rakennuksesta piirrettiin pohjakuva, jota käytettiin apuna 
hankesuunnittelussa. 
 
Hankesuunnitelman avulla sain laskettua kohteelle tarkan kustannusarvion. Kustan-
nusarvion avulla Rakennuttaja pystyi tekemään päätöksen hankkeen kannattavuu-
desta. 
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____________________________________________________________________ 

In this thesis I made a semi-detached house’s project plan for JKS Rakentajat Oy. The 
project plan was made based on a need report and room program. The starting point 
for the project plan was a need of the company to employ himself. The space require-
ments of the apartment were designed for first-time home buyer. 
 
Based on the need report a state list was drawn up. With the help of the state list a real 
space requirement was found out 82,2m². A bottom picture was drawn from the build-
ing, which was used as help in the project planning. 
 
With help of the project plan it was possible to calculate a cost estimate to the target. 
With the help of the cost estimate The constructor was able to make the decision on 
the profitability of the project. 
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1 JOHDANTO 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on luoda paritalolle hankesuunnitelma ja kus-
tannusarvio rakennushankkeen kustannuksista. Aiheen työlleni sain JKS Rakentajat 
Oy:ltä. Yrityksellä on tarve rakentaa paritalo, joka sopii sekä omakotitalosta pois 
muuttaneille iäkkäämmille ihmisille tai nuorelle lapsiperheelle. Työn tavoitteena on 
löytää yrityksen kannalta kustannustehokas ratkaisu rakentamiselle, jotta asuntojen 
myyntihinta pysyisi maltillisena. Tämän opinnäytetyön tarkoituksena ei ole piirtää 
lupakuvia rakennukselle, mutta työssäni olevaa sisältöä käytetään apuna suunnitte-
lussa. 
 
Hankesuunnitelman pohjatietona käytetään laatimaani tarveselvitystä ja tilaluetteloa. 
Tarveselvityksen tarkoituksena on kartoittaa hankkeeseen kohdistuvat tarpeet, joihin 
etsitään ratkaisu hankesuunnitelman ja kustannusarvion avulla. Tilaluettelo laaditaan 
tarveselvityksen pohjalta ja tilat suunnitellaan siten, että vältytään turhilta hukka-
neliöiltä. 
 
Kustannusarvion tavoitteena on laskea rakentamisesta syntyvät kustannukset ja ma-
teriaalimenekit kustannusohjelmaa apuna käyttämättä. Laskelmissa otetaan huomi-
oon kaikki rakennushankkeesta syntyvät kustannukset.  
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2 RAKENNUSHANKKEEN OSITTELU 

 

Rakennushankkeen osittelu on projektin johtamisen työkalu. Osittelun avulla projekti 

jaetaan pienempiin kokonaisuuksiin, joiden avulla projektia voidaan hallita ja ohjata 

helpommin. Osittelusta käy ilmi koko projektin osa-alueiden liittyminen toisiinsa toi-

minnallisesti, teknisesti, aikataulullisesti, kustannuksiltaan ja vastuiltaan. (RT 10-

11224, 2016, 1.) Osittelun kokonaisuus on usein riippuvainen hankkeen laajuudesta. 

Tässä hankkeessa on kyse melko pienestä rakennusprojektista, joten osittelu on tehty 

seuraavanlaisesti. 

 

- Tarveselvitys 

- Hankesuunnitelma 

- Rakennesuunnittelu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 1 Talonrakennushankkeen vaiheet (RT 10-11224, 2016, 1.) 
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2.1 Tarveselvitys yleisesti 

Tarveselvityksen tarkoituksena on löytää ne edellytykset, joiden avulla rakennushank-

keen kustannusten hallinta saatetaan onnistuneesti läpi. Tuloksena saadaan käsitys ti-

lantarpeista, rakennuttajan tavoitteista sekä mahdollisista ratkaisuvaihtoehdoista ja 

näiden kustannusvaikutuksista. (RT 10-11226, 2016, 2.) 

 

Tarveselvitystä laatiessa on ensiarvoisen tärkeää ottaa huomioon se, että tilavaatimuk-

set saattavat aiheuttaa hyvinkin merkittäviä kustannuseroja erilaisten rakennushank-

keiden välille. Suurimpia kustannuserojen aiheuttajia ovat tilojen kaluste- ja varuste-

tasot, talotekniset ratkaisut, tilojen pintarakenteiden laatu ja määrä, sekä muut tilakoh-

taiset vaatimukset.  

 

Rakennushankkeen kustannusten arvioinnissa voidaan tarvittaessa käyttää apuna vii-

tekohdemenettelyä tai tilalaskentaa. Viitekohdemenettelyssä hyödynnetään aiemmin 

toteutuneen kohteen kustannuksia. Aiemman kohteen toteutuneet kustannukset voi-

daan asettaa suoraan, tai kohdekohtaisilla tiedoilla ja kustannusmuutoksilla päivitet-

tynä uuden kohteen kustannustavoitteeksi. Tilalaskennassa suunnitellut tilat hinnoitel-

laan yksilöllisemmin tiloja vastaavilla kustannustiedoilla. Useat laskentaohjelmat hyö-

dyntävät tilalaskentaa ja niissä on sisäänrakennettuina kaikki hankkeen kustannukset. 

Kustannusten arviointi voidaan suorittaa myöskin käänteisellä periaatteella, jolloin ra-

kennuttaja määrittää hankkeelle etukäteen kustannustavoitteen. Kyseisessä tapauk-

sessa hankkeen laajuus ja laatu sovitetaan vastaamaan kustannustavoitteita. (RT 10-

11226, 2016, 2-3.) 
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2.2 Hankesuunnitelma yleisesti 

Tarveselvitystä seuraa hankesuunnitteluvaihe, jossa rakennushankkeelle selvitetään ja 

asetetaan toimivuutta, laajuutta, kustannuksia, laatua, ajoitusta ja ylläpitoa koskevat 

tavoitteet. Valmiin hankesuunnittelun tuotoksena syntyy hankesuunnitelma, joka 

koostuu projektiohjelmasta ja hankeohjelmasta. Valmisteluun kuuluu tarvittavien sel-

vitysten tekeminen, jotta hankkeen alustava toteutusmuoto pystytään määrittämään.  

 

Hankesuunnittelu on tarve- ja hankeselvityksestä koostuva kokonaisuus, jossa selvite-

tään ja arvioidaan riittävällä tarkkuudella hankkeen vaihtoehtoiset toteuttamismahdol-

lisuudet ja -tavat. Projektille asetetut tavoitteet määräävät hankkeen tavoitehinnan ja 

myöhemmin tehtävät suunnitelmat määräävät suunnitelmista lasketun kustannusar-

vion. Hankkeen toteuttamisajankohta vaikuttaa merkittävästi urakkatarjouksiin suh-

danteiden vaikutuksesta. Hankesuunnitteluvaiheen tulokset kootaan hankesuunnitel-

maksi ja hankesuunnitelman pohjalta tehdään investointipäätös. 

 

Hankesuunnittelun vaiheet ovat hankeselvitys ja hankesuunnitelma. Hankeselvitysvai-

heessa arkkitehti selvittää ja ehdottaa erilaisia ratkaisumalleja hankkeen toteuttami-

selle. Hankesuunnitelman tarkoituksena ei ole antaa mielikuvaa tulevasta rakennuk-

sesta, vaan sen tarkoituksena on luoda rakennushankkeeseen ryhtyvälle mielikuva tu-

levasta rakennuksesta. Hankesuunnittelun pohjalta rakennushankkeeseen ryhtyvällä 

on päätöksenteon edellytykset ja suunnittelijoilla tavoitteet, joihin suunnittelua voi-

daan verrata koko suunnittelun ajan. (RT 10-11109, 2013, 4.) 

 

 

 

Kuva 2 Ohjeellinen kuva kustannusten määräytymisestä ja kertymisestä rakennushankkeessa (RT 10-11226, 2016, 1) 
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3 RAKENNUSHANKKEEN OSAPUOLET 

 

Rakennushankkeen toteutuksessa on mukana suuri määrä osapuolia. Jokaiseen raken-

nushankkeeseen tulee nimetä Rakennuttaja, Päätoteuttaja ja Suunnittelijat. Näiden li-

säksi hankkeen osapuolina toimii erilaiset viranomaiset, joilta haetaan rakennuslupa ja 

jotka valvovat rakennustyön suorittamista. Kyseisessä paritalohankkeessa rakennutta-

jana ja päätoteuttajana toimii JKS Rakentajat Oy. Näin ollen yritys huolehtii täydelli-

sesti hankkeen läpiviemisestä olemalla yhteydessä Harjavallan kunnan rakennusval-

vontaan, sekä hoitaa hankkeelle tarvittavat suunnitelmat ja rakennusluvat. 

 

Rakennuttaja on henkilö tai taho, jonka nimissä rakennustyö toteutetaan ja joka viime-

kädessä vastaanottaa valmiin työntuloksen. Rakennuttaja toimii samalla myös tilaa-

jana häneen suorassa sopimussuhteessa oleviin muihin rakennushankkeen osapuoliin, 

esimerkiksi pääurakoitsijaan nähden. Useimmiten rakennuttaja omistaa tai muutoin 

hallitsee rakennuspaikkaa ja täten hakee nimissään rakentamisen viranomaisluvat. Ra-

kennuttaja hankkii hankkeeseen kuuluvat suunnitelmat ja hoitaa rahoituksen. (RT 10-

11222, 2016, 2.) 

 

Päätoteuttaja on rakennuttajan nimeämä yhteisen rakennustyömaan pääasiallista mää-

räysvaltaa käyttävä työnantaja. Rakennuttaja voi myös itse toimia päätoteuttajana, 

sekä hoitaa hankinnat omana työnään tai rakennuttajakonsultin tehtävänä. Rakennus-

lupaa edellyttävässä rakennushankkeessa tulee olla nimettynä vastaava työnjohtaja. 

Päätoteuttajan tehtävistä vastaavalla on oltava riittävä pätevyys  työturvallisuudesta 

huolehtimiselle rakennushankkeen olosuhteet, ominaisuudet ja muut turvallisuuteen 

vaikuttavat tekijät huomioiden. (RT 10-11222, 2016, 5.) 
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Rakennushankkeelle nimetty pääsuunnittelija vastaa suunnittelun kokonaisuudesta ja 

laatutavoitteista. Pääsuunnittelija vastaa rakennushankkeen aikana, että rakennussuun-

nitelmat ja erityissuunnitelmat on suunniteltu rakentamista koskevien määräysten ja 

säännösten mukaisesti. Pääsuunnittelija vastaa myös suunnitteluryhmän työn koordi-

noimisesta. (RT 10-11222, 2016, 3.) 

 

Tässä hankkeessa rakennuttaja valitsee kohteelle seuraavat suunnittelijat: 

 

- pääsuunnittelija 

- rakennesuunnittelija 

- LVI-sunniittelija 

- sähkösuunnittelija 

 

 

Rakentamisen lupahakemukset lähetetään kunnan rakennusvalvontaan, joka myöntää 

luvat soveltamalla lain määräyksiä. Luvan saamiseksi tulee osoittaa viranomaisille, 

että aiottu rakennushanke noudattaa lakia, säädöksiä ja voimassa olevaa asemakaavaa. 

Rakennustoimenpiteen on oltava myös muiden rakennuspaikkaa koskevien vaatimus-

ten mukainen. Rakennusvalvonnassa kiinnitetään huomiota rakennuksen arkkitehtuu-

riin, ympäristöön sopivuuteen, tekniseen toimivuuteen, turvallisuuteen ja terveellisyy-

teen, sekä rakennustyön toteuttamiseen. (RT 10-11222, 2016, 5.) 

 

Rakennusvalvojan tehtävänä on valvoa rakennustoimintaa ja huolehtia, että rakenta-

misessa noudatetaan lakia. Huomio kohdistetaan pääosin hankkeen toteuttamisesta 

vastaavien velvollisuuksien noudattamiseen. Rakennusvalvonta sisältää suunnittelijoi-

den ja työnjohtajien kelpoisuuden valvonnan, suunnitelmien ennakkokatselmukset, 

sekä rakennuspaikalla pidetyt katselmukset ja tarkastukset. (RT 10-11222, 2016, 5.) 
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Kuva 3 Rakennushankkeen osapuolet (RT 10-11222, 2016, 1.) 



12 

4 RAKENNUSHANKKEEN KUSTANNUKSET 

 

Rakennushankkeen kustannuksiin on helpointa vaikuttaa hankkeen varhaisessa suun-

nitteluvaiheessa. Rakennuttaja määrittää päätöksillään hankkeen kustannustason, joten 

keskeisimmät kustannuksiin vaikuttavat tekijät tulisi havaita ja huomioida hyvissä 

ajoin. Kustannusten muodostuminen on seuraus rakennuttajan päätöksistä ja arvioin-

tien todellisuudesta, sekä hankkeen laajuudesta, aikataulusta, ajoituksesta suhteessa 

markkinasuhdanteeseen, halutusta laatutasosta, urakoitsijoiden hankintatavasta ja tä-

hän liittyvistä sopijapuolten välisestä riskinjaosta. (RT 10-11226, 2016, 1.) 

 

Kustannukset kattavat hankkeesta erilaisen kokonaisuuden riippuen siitä kuinka laa-

jana kokonaisuutena kustannuksia tarkastellaan. Koko hanketta arvioitaessa puhutaan 

yleisimmin hankkeen kokonaiskustannuksista, jotka kattavat kiinteistön hankinta- ja 

rakennuskustannukset. Hankkeen kokonaiskustannuksiin luetaan kaikki toimintaval-

miin rakennuksen kustannukset. Kiinteistön hankintakustannuksiin kuuluvat mm. ton-

tin hankinta ja verot. Rakennuskustannuksiin kuuluvat rakennus ja tekniikkaosien kus-

tannusten lisäksi rakennuttamisen kustannukset ja hankevaraukset. (RT 10-11226, 

2016, 2.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 4 Hankkeen vaiheet ja kustannuslaseknta eri vaiheissa (RT 10-11226, 2016, 2.) 
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5 TARVESELVITYS 

 

Tämän tarveselvityksen tarkoituksena on kartoittaa JKS Rakentajat Oy:n rakentaman 

paritalon vaatimuksia ja tarpeita. Lähtökohtana on rakentaa paritalo Harjavaltaan yri-

tyksen omistamalle tontille. Tontti sijaitsee rauhallisella asutusalueella, noin kahden 

kilometrin päässä keskustasta. Asuntojen tulisi tiloiltaan täyttää omakotitalosta pois 

muuttaneiden iäkkäämpien ihmisten tai nuorten ensiasuntoaan ostavien tarpeet. Osta-

jilla on mahdollisuus vaikuttaa sisustusmateriaaleihin rakentamisen aikana. Rakenta-

minen toteutetaan määräysten mukaisesti, mutta mahdollisimman edullisesti.  

 

Näillä lähtötiedoilla lähdettiin pohtimaan asuntojen tehokasta tilankäyttöä ja huonei-

den määrää. Päädyttiin siihen tulokseen, että makuuhuoneita tulisi olla kaksi kappa-

letta. Olohuone ja keittiö ovat käytännössä samaa tilaa, joten pystytään säästämään 

asuinneliöissä ja saadaan lisää avaruuden tuntua. Olohuone varustetaan suurella ikku-

napinta-alalla, jotta saadaan tiloihin runsaasti luonnonvaloa. Olohuone suunniteltiin 

rakennuksen eteläiselle puolelle ja kulku takaterassille tapahtuu sen kautta. Takateras-

sin tulee olla helposti laajennettavissa tai vaikkapa lasitettavissa lisähinnasta asiakkaan 

niin halutessaan. Asuntoihin päätettiin suunnitella kaksi WC-istuinta, joista toinen si-

jaitsee pesuhuoneen yhteydessä, mutta pesuhuoneen yhteydessä oleva WC-istuin voi-

daan jättää pois asiakkaan niin halutessa. Tarveselvityksen alusta asti oli selvää, että 

asunnot varustetaan saunalla. Aluksi pohdittiin, että päärakennuksen yhteyteen tehtäi-

siin varasto ja autokatos, mutta lopulta päädyttiin siihen tulokseen, että se ei olisi 

myyntihinnan kannalta järkevää. Tontin etupihalla on kuitenkin runsaasti tilaa, joten 

sellaisen voi jälkikäteen rakentaa. 
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5.1 Tilaluettelo 

Tämä tilaluettelo laadittiin tarveselvityksen pohjalta. Tilaluettelon tarkoituksena on 

havainnollistaa todellinen tilantarve. 

 

 

 

Tilaluettelo/asuntokohtainen 

 

Tila  m²/tila  kpl  m²

      

Makuuhuone  10,8  1  10,8 

Makuuhuone  10,1  1  10,1 

Eteinen  6,9  1  9,9 

Wc  2,0  1  2,0 

Vaatehuone  1,8  1  1,8 

Olohuone/keittiö 31,9  1  31,9 

Kodinhoitohuone 6,8  1  6,8 

Pesuhuone  3,4  1  3,4 

Sauna  3,0  1  3,0 

Tekninen tila  2,5  1  2,5 

 

Yhteensä    10  82,2 
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6 HANKESUUNNITELMA 

 

Tontti sijaitsee Harjavallassa, Vinnarin kaupunginosassa. Tontilla ei ole, eikä ole ollut 

aikaisempaa rakennuskantaa. Alueelle ei ole teetetty maaperätutkimusta, mutta koe-

kuoppia kaivamalla on pystytty toteamaan, että maaperä on hienorakeista hiekka-

maata. Savikerrostumia ei löydy, joten perustuksia ei tarvitse paaluttaa. Tämä tarkoit-

taa merkittäviä säästöjä perustamiskustannuksissa. Tontti sijaitsee asutusalueella joten 

kunnallinen viemäri, sadevesi ja sähköverkosto löytyvät läheltä. Kulkuyhteyden ra-

kennuspaikalle ovat erinomaiset, eivätkä vaadi toimenpiteitä rakennushankkeen ai-

kana. 

 

Hankkeen rakennuttajana/tilaajana ja pääurakoitsijana toimii JKS Rakentajat Oy. 

Maanrakennus, sähkö, LVI, peltityöt ja kalusteasennukset teetetään kilpailutettuna ali-

urakkana. Hankkeen toteutuksesta on tehty kustannusarvio osaksi hankesuunnitelmaa. 

 

Molemmissa asunnoissa on erilliset talotekniikkajärjestelmät. Asuntoihin tulee ko-

neellinen tulo sekä poistoilmanvaihto. Poistoilmanvaihdon yhteyteen kytketään pois-

toilmalämpöpumppu, joka mahdollistaa poistoilman mukana kulkeutuvan hukkaläm-

mön minimoimisen. Rakennuksen päälämmitysmuodoksi tulee kaukolämpö, jonka tu-

kena poistoilmalämpöpumppu toimii. Lämpö rakennukseen siirretään nestekiertoisen 

lattialämmitysjärjestelmän kautta. Lisäksi molemmat asunnot varustetaan takkava-

rauksella, joten tulisijan asennus jälkikäteen on mahdollista. 

 

6.1 Huoneselosteet 

Hankesuunnitteluvaiheessa pystyttiin tilaohjelman avulla suunnittelemaan alustavat 

huoneistokohtaiset selosteet, josta selviää tilojen kalustus ja pintamateriaalit. Raken-

tamisen aikana mahdollinen ostaja pääsee vielä vaikuttamaan pintamateriaaleihin ja 

kalustukseen, tämä vaikuttaa kustannuksiin. Molemmat asunnot ovat tiloiltaan ja jär-

jestelmiltään samanlaisia. 
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6.1.1 Tekninen tila 

Molempiin asuntoihin tulee oma tekninen tila, joihin kuljetaan asunnon sisäänkäynti-

terassin kautta. Tilat on suunniteltu mahdollisimman lähelle katua, josta löytyvät kun-

nalliset liittymiskohdat talotekniikalle. Käyttöveden syöttöputki ja kaukolämmön 

syöttö, sekä poistoputki tuodaan teknisiin tiloihin lattian lävitse alapohjan kautta. Li-

säksi teknisiin tiloihin asennetaan ilmanvaihtokone ja lämmitysjärjestelmän laitteet. 

Teknisiä tiloja ympäröivät väliseinät tehdään muita väliseiniä paksummiksi paremman 

ääneneristävyyden takia. 

 

6.1.2 Eteinen 

Eteisestä halutaan tehdä tilava ja avara, koska eteistilaan sijoitetaan suuret ulko-

vaate/kenkä kaapit. Eteistila toimii samalla käytävänä keittiöön ja olohuoneeseen sekä 

huoneiston molempiin makuuhuoneisiin ja wc-tilaan. Lattiamateriaalina käytetään 

klinkkerilaattaa ja laminaattia. Seinä ja kattopinnat tasoitetaan ja maalataan. 

 

6.1.3 Makuuhuoneet 

Asunnossa on kaksi makuuhuonetta ja molempiin makuuhuoneisiin on suunniteltu 

runsaasti säilytystilaa. Pienempi makuuhuone varustetaan kiinteällä vaatekaapistolla, 

suurempi makuuhuone varustetaan erillisellä vaatehuoneella. Lattiamateriaalina käy-

tetään laminaattia. Katto ja seinät tasoitetaan ja maalataan, tarvittaessa seinät voidaan 

myöskin tapetoida. 
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6.1.4 Wc-tila 

Wc-tila sijaitsee keskellä huoneistoa, se varustetaan yhdellä wc-istuimella, bideesuih-

kulla, käsienpesualtaalla ja kiinteällä kaapistolla. Katto tasoitetaan ja maalataan. Sei-

nät ja lattia vedeneristetään ja laatoitetaan. 

 

6.1.5 Olohuone ja keittiö 

Asunnossa on yhtenäinen avara keittiö/olohuone tila, varustettuna suurella ikkuna-

pinta-alalla valoisuuden lisäämiseksi. Kulku kodinhoito sekä pesutiloihin tapahtuu 

keittiön kautta, tämän takia keittiöstä on myös kulku eteläsuuntaan olevalle takateras-

sille. Keittiö kalustetaan standardien mukaisella kalustuksella. Olohuoneeseen tehdään 

takkavaraus mahdollista jälkiasennusta varten. Lattiamateriaalina käytetään laminaat-

tia. Seinät ja katto tasoitetaan ja maalataan. 

 

6.1.6 Kodinhoitohuone 

Tila on suunniteltu siten, että yhdelle seinustalle mahtuvat suuret kaapistot, pesukone 

ja työtaso. Tila toimii samalla myös pukuhuoneena pesutiloihin siirryttäessä. Lattia 

laatoitetaan. Seinät ja katto tasoitetaan ja maalataan. 

 

6.1.7 Pesuhuone 

Varustetaan yhdellä suihkulla, lisäksi asunnon toinen wc-istuin tulee pesuhuoneeseen. 

Pesuhuoneen lattia ja seinät vedeneristetään ja laatoitetaan. Katto alaslasketaan ja pa-

neelataan. 
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6.1.8 Sauna 

Sauna varustetaan sähkölämmitteisellä kiukaalla ja puurunkoisilla lauteilla. Saunan 

lattia vedeneristetään ja laatoitetaan. Seinille ja kattoon asennetaan alumiinipaperi ja 

pintamateriaalina toimii puupaneeli. 

 

6.2 Rakennusselostus 

Rakennuksesta tehdään vielä tarkempi rakennusselostus ennen töiden aloittamista, 

mutta hankesuunnitteluvaiheessa tehtiin alustava rakennusselostus, jonka avulla pys-

tytään suorittamaan kustannuslaskentaa. 

 

6.2.1 Perustukset 

Perustuksiksi valetaan maanvarainen 600x200mm teräsbetoniantura, joka kierretään 

salaojajärjestelmällä. Rakennuksessa on neljä nurkkaa, joihin jokaiseen asennetaan sa-

laojan tarkastuskaivot. Sokkeli muurataan kevytsoraharkoista ja vedeneristetään ulko-

puolisesti patolevyllä. Sokkelin vierustäytöt tehdään kapillaarimurskeella ja täytön yh-

teyteen asennetaan EPS-routaeristelevyt. 

 

6.2.2 Alapohja 

Tontilla, jossa ei ole esimerkiksi Radon- kaasujen kanssa ongelmaa tai ei vaadita tuu-

lettuvaa alapohjaa on järkevin ja edullisin tapa toteuttaa alapohjarakenne maanvarai-

sena. Tästä syystä rakennuksen alapohja suunniteltiin koostuvaksi maatäytöstä, jossa 

kapillaarikerroksena toimii kapillaarimurske vähintään 200mm kerroksena rakentei-

den ympärillä. Alapohjarakenteena toimii kantava teräsbetonilaatta, jonka vahvuus on 

100mm. Sokkelit lämpöeristetään sisäpuolelta 100mm EPS-styroxilla ja betonilaatan 

alapinnassa käytetään eristeenä 200mm EPS-styroxia. Rakennuksen viemärit 
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asennetaan täyttökerroksien yhteyteen. Lämmitysjärjestelmänä toimiva nestekiertoi-

nen lattialämmitysputkisto valetaan alapohjalaattaan. 

 

6.2.3 Kantava runko 

Sokkelirakenteen päälle asennetaan bitumihuopakermi, joka toimii kosteuseristeenä ja 

tiivisteenä runkorakenteen ja sokkelin välillä. Kermin päälle asennetaan alajuoksut, 

jonka päälle varsinainen runko rakennetaan. Runko päätettiin toteuttaa paikallaraken-

nettuna, koska näinollen työt pystytään aloittamaan nopeammalla aikataululla, ei olla 

säälle niin alttiina ja säästetään nostokuluissa. Runkorakenne on seuraavanlainen: ul-

kovehouspaneeli 23x145mm, tuuletusrimat 47x47mm, tuulensuojakipsilevy 9mm, 

kantava runko 48x197mm, höyrynsulkumuovi 0,2mm, sisäpuolen vaakakoolaus 

47x47mm ja lisälämmöneristys 50mm, sisäverhouskipsilevy 13mm, tasoite ja 

maali/tapetti. 

 

6.2.4 Yläpohja ja vesikatto 

Varsinaisen yläpohjarakenteen runkona toimii kantavan seinärakenteen päälle asen-

nettavat puiset kattotuolit, jotka siirtävät vesikatolle/yläpohjaan kohdistuvat kuormat 

kantaville seinärakenteille. Kattorakennetta suunniteltaessa pohdittiin harjakaton ja 

yksilappeisen katon välillä. Lopulta päädyttiin yksilappeiseen kattorakenteeseen, 

koska kustannuksissa ei ole juurikaan eroa ja yksilappeinen kattorakenne on näyttä-

vämmän näköinen. Yläpohjarakenne on seuraavanlainen: kattotuolien alapaarre/eris-

tetilassa puhallusvillaa 400mm, jonka alapuolella mineraalivillaa 100mm, höyrynsul-

kumuovi 0,2mm, sisäpuolen koolaus 47x47mm, sisäverhouskipsilevy 13mm. Yläpoh-

jaan räystäälle on jätettävä 100mm korkea tuuletusrako yläpohjan ilmanvaihdon takia. 

Varsinainen vesikattorakenne koostuu kattoristikoista, aluskatteesta, tuuletusrimasta 

22x100mm, kattoruoteista 22x100mm, sekä vesikatteen pintamateriaalina toimivasta 

konesaumapeltikatteesta. 
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6.2.5 Huoneistojenvälinen kantava väliseinä 

Seinän tulee eristää hyvin ääntä, jotta äänet eivät kantaudu viereiseen huoneistoon. 

Väliseinärakenteena toimii kaksi erillistä väliseinää 48x97mm puutavarasta, seinien 

välissä 20mm ilmatila. Molemmat rungot levytetään 13+13mm kipsilevyllä. Seiniin 

asennetaan 100mm mineraalivillaa ääneneristeeksi. 

 

6.2.6 Kevyet väliseinät 

Tehdään 39x66mm kertopuusta ja levytetään molemmin puolin 13mm kipsilevyllä. 

Väliin asennetaan 50mm mineraalivillaa ääneneristeeksi. Levypinnat kitataan, tasoite-

taan ja maalataan tai tapetoidaan. 
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7 KUSTANNUSLASKELMAT 

 

Kustannuslaskelmissa käytetyt mitat on merkitty työn liitteenä olevaan pohjakuvaan. 

(Liite 1). 

 

Sokkelin piiri noin 58,5 metriä + väliseinän sokkeli 10 metriä. 

 

Anturamuotit tehdään laudasta 22x100mm. Muottisiivuun kaksi lautaa päällekkäin, 

koska antura on 200mm korkea. Määrässä otettu huomioon myös sidelaudat ja tuennat. 

Muottipuutavara 50x100mm on tarkoitettu muottisiivujen alajuoksuksi ja alajuoksujen 

sidontaan. Harjateräs 4kpl d= 10mm kiertää anturan pohjalla + vaakateräkset k300 L= 

900mm. Antura 200 x 600mm. Sokkeli muurataan kevytsoraharkoista 4kpl päällek-

käin, korkeus h= 800mm. Harjateräksiä d= 8mm 2kpl rinnakkain kevytsoraharkko-

saumoihin. Bitumikaista alajuoksupuun alle, patolevy sokkelin ulkopuoliseksi vede-

neristeeksi ja sokkelin sisäpuolinen eristys 100mm EPS routa eristeellä. 
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Alapohjan pinta-ala noin 180m² 

 

EPS-lattia eristettä 200mm paksu kerros, määrässä hukkaprosentti huomioitu. Harja-

teräsverkko lattian pinta-alan mukaan ja raudoitusvälikkeet laskettu k700mm jaolla. 

Betonilaatta 100mm paksu ja määräsää hukkaprosentti, pumppaus, pystytys ja kuljetus 

huomioitu. 

 

Ulkoseinän korkeus h= n.3000mm ja ulkoseinän pinta-ala n. 200m². Kantava runko 

rakennetaan k600 jaolla. Materiaalimenekit on laskettu ulkoseinän korkeuden, piirin 

ja pinta-alan avulla. Menekeissä on hukkaprosentit huomioitu. Julkisivupanelointi nä-

kyy työn liitteenä olevassa kuvassa (Liite 2). 
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Katon pinta-ala n.270m², katokset huomioitu ja räystään pituus n.12m 

 

Ruodelauta asennetaan jaolla k150, koska vesikatteeksi tulee konesaumattu peltikate. 

Lisäksi jokaisen kattotuolin päälle asennetaan tuuletusripa 50 x 22mm. Aluskate katon 

pinta-alan mukaan. Eristevillat ja höyrynsulkumuovi yläpohjan pinta-alan mukaan. 

Yläpohjan koolaus 47 x 47mm k400. Räystäs materiaalit laskettu räystään pituuden 

mukaan. 
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Ovien ja ikkunoiden määrät on laskettu pohjakuvasta (Liite 1). 
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8 YHTEENVETO 

 

 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli laatia hankesuunnitelma paritalosta yrityk-

selle. Tarveselvityksen ja tilaohjelman avulla pyrittiin kustannustehokkaaseen ratkai-

suun. Rakennuksesta tehdyn pohjakuvan avulla sain laskettua hankkeelle tarkan kus-

tannusarvion, jonka avulla yritys pystyy tekemään päätöksen hankkeen käynnistämi-

sestä. 

 

Kokonaisuudessaan opinnäytetyön tekeminen oli mielestäni opettavainen kokemus 

siitä, että kuinka tärkeää huolellinen suunnittelu hankkeen läpiviemiselle on hanke-

suunnittelun aikana, jolloin kustannusten syntymiseen pystytään vaikuttamaan merkit-

tävästi. 

 

Hankesuunnitelman laatiminen on hyvä opinnäytetyön aihe, sillä se on tärkeä osa aina 

ennen rakennusprojektin aloittamista ja näin ollen siitä tulee olemaan hyötyä myöskin 

tulevaisuudessa. 
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